
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
23 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.352 3

DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 22 de abril de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 15/04/2019, WAGNER ANDRADE SOUZA, para exercer o 

cargo em comissão de Diretor Geral, (LEI 9.444/2019), Grau 58, Secretaria Municipal de Promoção 

Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear EMANUELA DOS SANTOS VIANNA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Tipo I, Grau 52, da Gerência Operacional de Unidade de Saúde da Família Cajazeiras IV, Tipo A1, do 

Distrito Sanitário Cajazeiras, da Secretaria Municipal da Saúde, e exonerar, a pedido, do mesmo 

cargo, JAISA SALLES DE OLIVEIRA LIMA.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ROBERVAL DE OLIVEIRA DORIA, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

Regional, Grau 57, da Gerência Regional Cabula – Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 

da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear RAFAEL PASSOS LISBOA, para exercer o cargo em comissão de Gerente Regional, 

Grau 57, da Gerência Regional Pirajá – Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 15/04/2019, EDVALDO VALÉRIO SILVA FILHO, para exercer 

o cargo em comissão de Gerente IV, (LEI 9.444/2019), Grau 57, da Secretaria Municipal do Trabalho, 

Esportes e Lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 15/04/2019, CAPITÃO PM REINILTON DOURADO BARREIRO 

JUNIOR, para exercer o cargo em comissão de Ajudante de Ordens do Prefeito, (LEI 9.444/2019), Grau 

58, da Ajudância de Ordens do Prefeito – Gabinete do Prefeito.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 15/04/2019, LEOMAR BORGES DOS SANTOS, para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador II, (Lei 9.444/2019), Grau 55, da Secretaria Municipal da 

Reparação.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ZILTON KRUGER NETTO, para exercer o cargo em comissão de Gerente III (Lei 

9.444/2019), Grau 56, da Gerência Social Cidade Baixa/Liberdade/São Caetano, da Secretaria 

Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeada, desde 15/04/2019, ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA, para 

exercer o cargo em comissão de Gestor de Fundo I, (LEI 9.444/2019), Grau 54, do Fundo Municipal dos 

Direitos da Pessoa com Deficiência – Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear WANETE SANTOS DE CARVALHO, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

IV (Lei 9.444/2019), Grau 57, da Gerência Geral de Descentralização, da Secretaria Municipal de 

Promoção Social e Combate à Pobreza.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial IV, Grau 58, da Subchefia de Gabinete da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear EUVALDO JORGE MIRANDA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Diretor Geral, (LEI 9.444/2019), Grau 58, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear JOSÉ MIGUEL MENEZES BASTOS FILHO, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente IV, (LEI 9.444/2019), Grau 57, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS, para exercer cargo em comissão de 

Assessor Especial III, Grau 57, da Assessoria de Planejamento, da Secretaria Municipal de Ordem 

Pública.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, EUVALDO JORGE MIRANDA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de 

Assessor Especial IV, da Subchefia de Gabinete da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerado, a pedido, desde 15/04/2019, EDVALDO VALÉRIO SILVA FILHO, do 

cargo em comissão de Assessor Chefe I, do Gabinete do Vice-Prefeito.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar exonerado, desde 15/04/2019, CAPITÃO PM REINILTON DOURADO BARREIRO 
JUNIOR, (LEI 9.444/2019), do cargo em comissão de Ajudante de Ordens do Prefeito, da Ajudância de 

Ordens do Prefeito – Gabinete do Prefeito, tendo em vista a extinção do referido cargo.


